
Strana 4 www.trubin.cz www.trubin.cz Strana 1

Listopad 2015 Číslo 39

Trubíňák

Trubíňák – obecní zpravodaj. Vychází 12x do roka, zpravidla 1x měsíčně; zdarma - neprodejné; všechna práva vyhrazena.
Vydává Obec Trubín, Trubín 26, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509841. Registrováno pod číslem MK ČR E 20589.
Náklad 165 výtisků. Uzávěrka čísla: 30.10.2015.
Redakce: Monika Krajlová, redakční e-mail: trubinak@trubin.cz, technické zpracování: Luděk Zárybnický

Kanalizace

4.  Z  vnitřní  kanalizace  musí  být  vyřazeny
septiky,  žumpy,  domovní  čistírny  odpadních
vod  a  jiné  podobné  akumulace  nebo
předčistící zařízení.
5.  Speciální  zařízení  jako  odlučovače  nebo
neutralizační  stanice  se  umísťují  se
souhlasem provozovatele kanalizace.
6. Do kanalizace je zakázáno napojit dešťové
vody. 
7.  Kanalizační  přípojkou  lze  odvádět  pouze
odpadní  vody  splaškového  charakteru
v přípustné míře znečištění odpadních vod dle
platného Kanalizačního řádu. 
8.  Do  kanalizace  nelze  vypouštět  odpady
definované  dle  zák.  č.  185/2001  Sb.
a prováděcích  právních  předpisů  jako
„Biologicky  rozložitelný  odpad  z  kuchyní
a stravoven“,  ani  přeměněné  a zpracované
v drtičkách  kuchyňských  odpadů.  Tento
odpad není odpadní vodou a musí se s ním
nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001
Sb. o odpadech.
9.  Do  kanalizace  dále  nepatří  různé
hygienické potřeby, vlhčené kapesníčky, tuky,
atd.

Obecní úřad Trubín oznamuje občanům, že je
možné zahájit připojování domovních přípojek

na  kanalizační  řad.  Dne  30.  10.  2015  byl
vydán  Městským  úřadem  Beroun,  Odborem
životního  prostředí,  kolaudační  souhlas  ke

stavbě  splaškové  kanalizace.  Prozatím  jsou
v naší obci zrealizovány gravitační kanalizační
přípojky.  Realizace  tlakových  kanalizačních

přípojek bude řešena v roce 2016. 

Provozovatelem  kanalizace  v  obci  Trubín
je společnost  Vodovody  a  kanalizace
Beroun, a.s.,  Mostníkovská  255,
266 41 Beroun, IČ: 46356975.
Termín  pro  připojení  všech  naplánovaných
kanalizačních  přípojek  je  do  31.8.2016.
Po tomto  datu  bude  vlastník  nemovitosti,
kterou  je  technicky  možné  ke  kanalizaci
připojit,  dokladovat  obecnímu  úřadu,  jakým
způsobem likviduje odpadní vody. 

Vlastník  nemovitosti  si  zajistí  svépomocí,

popř.  odbornou  firmou  provedení  výkopu  a

položení  potrubí  kanalizační  přípojky  pro

soukromou část z  nemovitosti  až  po  revizní

šachtu veřejné části kanalizační přípojky (dle

zpracované projektové dokumentace).

Požadavky na vnitřní kanalizaci:

1. Systém vnitřní kanalizace musí být navržen

a  proveden  jako  vodotěsný  s  dostatečnou

unášecí schopností tak, aby měl dostatečnou

hydraulickou kapacitu a vykazoval konstrukční

a chemickou odolnost.

2. Při navrhování a realizaci dodržet ČSN 75

6760  Vnitřní  kanalizace  a  přiměřená

ustanovení  ČSN  EN  1610  Provádění  stok

a kanalizačních  přípojek,  ČSN  75  6101

Stokové sítě a kanalizační přípojky. 

3.  Napojení  potrubí  kanalizace  do  vložky

otvoru  šachtového  dna  revizní  šachty  na

hranici  pozemku  a  utěsnění  dle  pracovního

postupu pro použitý typ potrubí.

Postup pro připojení

Všehochuť aneb kam vyrazit
Jídlo a stolování - výstava
13.-15.11.2015 od 10 do 17 hod.
výstava  a  prodej  jablek,  květin,  vánočního
zboží
prodej medu, perníčků
V  sobotu  a  v  neděli  malování  dětem
na obličej, dílnička pro děti 
vstupné dobrovolné
zámek Nižbor

Městský bál
20.11.2015 od 19 hod.
uvádí Pavel Cejnar
hraje Timble music
cena vstupenky: 270 Kč
Kulturní dům Plzeňka , Plzeňská 83
vstupenky tamtéž 
nebo Městské kulturní centrum 
rezervace 311 654 321

Dvojkoncert:
VOXEL a O5 a RADEČEK
Dan Bárta a Illustratosphere
První Fiftýn Tour
21.11.2015 od 20 hod.
cena vstupenky: 360 Kč
KD Plzeňka
Kulturní dům Plzeňka , Plzeňská 83
vstupenky tamtéž 
nebo Městské kulturní centrum 
rezervace 311 654 321

Listopadové diskotačení pro děti
22.11. od 14 hod
Společenský dům Zdice

Čaj o piatej
stretnutie slovenských krajanov
22.11.2015 od 17 hod.
vzpomínky na adventní a vánoční zvyky,
návštěva  slovenského  katolického  kněze
P. Jozefa
pořádají Přátelé kostela v Počaplech
tel . 606 627 636
sokolovna Králův Dvůr

Svatomartinské posvícení
13. - 17. 11.2015
husičky, kachničky, kaldoun, svíčková,koláčky,
Svatomartinská vína
Biskoupky – Selský Dvůr
rezervace: tel. 371 796 371

 
STUDIO DVA: Hvězda
10.12.2015 - pořádá ZO TRUBÍN
Divadelní komedie s Evou Holubovou v hlavní
roli 
Předpokládaná  cena  vstupenek  včetně
jízdného je 490 Kč.
Skvělé představení , které psal režisér Patrik
Hartl Evě Holubové tzv. „na tělo''.
Studio  DVA  je  vždy  vyprodané  na  několik
týdnů dopředu, proto neváhejte s rezervací.
Vstupenky  je  možné  objednat  na  obecním
úřadě již nyní.

Kvíz ke kávě – hlášky z českých filmů

1. Zavři voči brouku

2. Vy jste se zase kochal, pane doktore

3. To zas bude v álejích nablito

4. To je půdička, tady se mi bude věšet

5. Rozkaz zněl jasně.Dvě dávky

6. A chčije a chčije

7. Vy nás ale zásobujete, pane Karfík

8.  Já  znám všechny  krávy  z  okolí,  ale  Vás

jsem tady ještě neviděl

9. STS Chvojkovice Brod, zřejmě dobrej oddíl

10. Složenky, vy krávy zelený, nenažraný

11. To jsou blechy psí, ty na člověka nejdou

12. Po žních půjdeš k Turkovi

13. Až řeknu krleš pane hrábě, tak ty dveře

vezmeme šturmem

Výsledky kvízu z minulého Trubíňáka:

1a, 2a,3a, 4d,5a, 6d, 7b



Strana 2 www.trubin.cz www.trubin.cz Strana 3

Úplné znění je na vývěsce a na www.trubin.cz

Připravenost  připojení  ke  kanalizaci  nahlásí
vlastník  nemovitosti  ke  kontrole  Obecnímu
úřadu na tel.  č.  311 636 039,  724 180 393
nebo  emailem  na  info@trubin.cz.  Poté  bude
jeho  připojení  ze  strany  OU  zkontrolováno
a pořízena fotodokumentace.
Vlastník nemovitosti musí dále doložit doklad o
likvidaci  dosud  užívaného  septiku,  žumpy,
případně ČOV. Tento doklad je možné nahradit
čestným  prohlášením,  které  bude  přiloženo
k evidenci konkrétní kanalizační přípojky. Vzor
čestného prohlášení je k dispozici na OÚ.

Na obecním úřadě bude k podpisu připravena
přihláška  odběratele  k odvádění  odpadních
vod se  společností  Vodovody  a  kanalizace
Beroun,  a.s.  Tuto  přihlášku je  možné  vyplnit
a odevzdat v úředních hodinách OÚ v pondělí
a ve středu 8:00-12:00 a 14:00-18:30.
Bez vyplnění této přihlášky se nebude možné
připojit!
Více  informací  Vám  sdělí  OÚ  na  tel.  čísle
724 180 393 nebo na emailu info@trubin.cz.

Stanovení množství vypouštěných odpadních vod
1) Odběratelé napojení na vodovodní řad bez
vlastního zdroje vody
Množství  vypouštěných  odpadních  vod  do
kanalizace odpovídá spotřebě vody zjištěné na
vodoměru.
2) Odběratelé,  kteří  částečně  nebo  zcela
využívají vlastní zdroj vody
Odběratel  může  zvolit  následující  způsoby
stanovení  množství  vypouštěných  odpadních
vod  pro  účtování  stočného  dle  §19  odst.5
zákona 274/2001 Sb v platném znění: 
a) Množství  vypouštěných odpadních  vod  do
kanalizace,  které  není  měřeno,  odpovídá
směrným číslům roční potřeby vody uvedených
v příloze č. 12 vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném
znění. Směrné číslo pro standardně vybavenou
domácnost činí 36 m3/osobu a rok. Fakturace
stočného je pak prováděna pololetně paušální
sazbou,  která  odpovídá  násobku  směrného
čísla a počtu osob, které nemovitost užívají. 
b) Dle  odečtu  vodoměru  na  vlastním zdroji.
Vodoměr  na  vlastním  zdroji  je  na  náklady
odběratele  osazen  společností  VAK  Beroun,
opatřen  plombou,  evidován  ve  fakturačním
programu a odečítán ve 

fakturačních  cyklech  stejně  jako  vodoměry
měřící  spotřebu  dodávané  pitné  vody
společností  VAK  Beroun.  Tento  vodoměr
zůstává ve vlastnictví majitele nemovitosti. Po
uplynutí  platnosti  cejchu (6  let)  si  jej  nechá
odběratel na vlastní náklady vyměnit. Náklady
na pořízení vodoměru Vám sdělí  provozovatel
VAK  Beroun.  Fakturace  stočného  je  pak
prováděna  na  základě  naměřeného odběru  z
vodovodu s připočtením množství změřeného z
vlastního zdroje.
Všichni  odběratelé,  kteří  prokazatelně  část
odebrané  vody  spotřebují  bez  vypuštění  do
kanalizace  a  toto  množství  je  prokazatelně
větší než 30 m3 za rok, mají možnost si nechat
nainstalovat  tzv.  „podružný  vodoměr“.
Podružný  vodoměr  je  vždy  v  majetku
odběratele  a  musí  v  souladu  s  platnou
legislativou  splňovat  veškeré  náležitosti
platného stanoveného měřidla. Množství vody,
odvedené  do  kanalizace,  je  pak  jednotně
vypočteno  jako  rozdíl  mezi  množstvím  vody
zjištěném  odečtem  hlavního  fakturačního
vodoměru  a  množstvím  vody  zjištěném
odečtem podružného vodoměru.

Likvidace stávajícího septiku
ZASYPÁNÍ JÍMKY
V případě, že jímku nebudete chtít nijak nadále
využívat,  je  ideálním  řešením  její  zasypání.
Jímku si necháte řádně vyvézt, čistou vodou ji
tlakovým čištěním vypláchnete tak, abyste měli
jistotu,  že  jsou  nečistot  zbaveny  i  všechny
boční  strany,  znečištěnou  vodu  odstraníte  a
prostor zasypete inertním odpadem.
NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU
Chcete-li prostory jímky využívat jako 

zásobárnu  na  dešťovou  vodu,  proces  jejího
čištění je složitější.
Po  řádném  vyvezení  jímky,  tlakově  vyčistíte
prostory  jímky  tak,  abyste  měli  jistotu,  že
všechny nečistoty byly odstraněny i po všech
bočních  stranách,  tuto  znečištěnou  vodu  z
jímky odstraníte, celou jímku napustíte čistou
vodou,  do  které  přidáte  doporučenou
desinfekci (na m3 vody 3 odměrky SAVA nebo
3 lžíce CHLORAMINU T) a necháte alespoň 24
hodin působit.

Ze zasedání zastupitelstva obce dne 22.10.2015
2.  Zpráva  o  výsledku  dílčího  přezkoumání
hospodaření obce

ZO bere na vědomí. 
3. Pověření starostky
Na základě dílčího přezkoumání hospodaření bylo zjištěno,
že starostka nemá pověření pro příjem dotací. Předsedající
navrhla limit pro příjem na 200 000,- Kč.

ZO schvaluje
4. Rozpočtové změny č. 4 ,č. 5 a č. 6
Předsedající  předložila  ZO  zprávu  Finančního  výboru
k rozpočtovým změnám. Finanční výbor doporučuje schválit
rozpočtovou změnu č. 6. 
ZO bere na vědomí rozpočtové změny č. 4 a č. 5, schvaluje
rozpočtovou změnu č. 6 
5. MAS Mezi hrady
Předsedající  informovala ZO o konání  Valné hromady MAS
Mezi  hrady.  Obec  je  jedním  ze  zakládajících  členů  MAS.
Na VH bylo odsouhlaseno zvýšení členského příspěvku pro
obcena 20,- Kč za obyvatele. 

ZO schvaluje
6. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - homogenizace silnice
Tímto dodatkem se mění termín plnění a to do 30.9.2016. 

ZO schvaluje
7.  Smlouva  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného
břemene a smlouva o právu provést stavbu č. IV-12-
6019111/01
Smlouva  řeší  provedení  vedení  kNN  v  části  ulic  Okružní
a Hlavní.  Částka  za  zřízení  věcného  břemene  činí
24 800,- Kč. 

ZO schvaluje
8. Kupní smlouva- povrch komunikace v ul. Slunečná 
Předsedající  předložila  ZO  kupní  smlouvu  na  asfaltový
povrch v ulici  Slunečná, který je v majetku společnosti  LC
INVESTICE s.r.o., IČ: 27947327, se sídlem Plzeňská 371, 267
01  Králův  Dvůr.  Pozemky,na  kterých  je  asfaltový  povrch
umístěn jsou ve vlastnictví obce. Kupní cena činí 1000,- Kč
bez DPH. 

ZO schvaluje
9. Smlouva o poskytnutí dotace na nákup motorové
stříkačky pro SDH Trubín
ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS v rámci
Tematického  zadání  Podpora  obnovy  techniky,  výzbroje  a
výstroje  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  v  maximální
výši  133 000,- Kč pro projekt  „Nákup zásahové motorové
stříkačky“.
10.  Veřejná  zakázka  malého  rozsahu  na  dodávku
motorové stříkačky pro SDH Trubín
Celkem byli  osloveni  3  uchazeči  a  byly  přijaty  2  nabídky.
Jako vítězná byla vybrána nabídka č. 2 společnosti Pavliš a
Hartmann, spol. s r.o., IČ: 60934000, se sídlem V Telčicích
249, 533 12 Chvaletice. Nabídková cena činí 89 480,- Kč bez
DPH.

ZO schvaluje
11.  Dohoda mezi  vlastníky o čištění  odpadních vod
související kanalizace
Předsedající  předložila  ZO  Dohodu  vlastníků  provozně
souvisejících kanalizací. Vzhledem k tomu, že Trubín nemá
vlastní  čistírnu  odpadních  vod,  je  třeba  uzavřít  Dohodu
vlastníků provozně souvisejících kanalizací, aby se odpadní
vody  z  Trubína  dostaly  až  na  čistírnu  odpadních  vod  v
Berouně.

ZO schvaluje

12. Objednávka na výměnu stožárových lamp
Vzhledem  k  havarijnímu  stavu  stožárových  lamp  v  ulici
Hlavní,  je  třeba  zajistit  jejich  výměnu  v  co  nejkratším
termínu.  Bude  se jednat  o výměnu 4 ks lamp. Maximální
cena objednávky nepřesáhne 60 000,- Kč bez DPH. 
ZO  schvaluje  zadání  objednávky  na  výměnu  4  ks
stožárových lamp na ulici Hlavní společnosti Elkra – Miroslav
Kratochvíl, Trubín 79, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 10261541. 
13. Došlá pošta
Předsedající informovala ZO o stížnosti paní B.K. na výskyt
shnilého ovoce na dětském hřišti. Na základě této stížnosti
byly popadané hrušky uklizeny.
Předsedající informovala o Oznámení o neposkytnutí dotace
na homogenizaci silnice od Krajského úřadu Středočeského
kraje.
Další  předložená korespondence se týkala místního šetření
v areálu  bývalého  kravína.  Místní  šetření  uskutečnil  odbor
životního  prostředí  MěÚ v  Berouně,  v  příštím  týdnu  bude
následovat šetření stavebního úřadu MěÚ Králův Dvůr.
Dále  předsedající  informovala  ZO  o  oznámení  odboru  živ.
prostředí  MěÚ  v  Berouně  ozahájení  vodoprávního  řízení
s panem  J.M.,  kdy  se  řeší  prodloužení  platnosti  povolení
k vypouštění  odpadních  vod  přečištěných  na  jeho  ČOV.
Vzhledem k  tomu,  že  nemovitost  pana  J.M.  je  technicky
možné  připojit  na  nově  vybudovaný  kanalizační  řad,
nedoporučuje ZO vydat souhlasné vyjádření a požaduje, aby
pan J.M. k likvidaci odpadních vod využíval po zkolaudování
nově vybudovanou kanalizaci.
14.   Diskuse
Starostka informovala o probíhajícím vyhodnocování snímků
z  fotopasti,  která  monitoruje  sběrné  místo  pro  tříděný
odpad.  Dále  informovala  o  výsadbě  kavkazské  jedle
na veřejném prostranství v ulici Na Návsi a navrhla pořádat
slavnostní  rozsvícení  adventního  stromu  zde.  Po  diskusi
členů ZO, kdy se řešilo hlavně neupravené okolí stromu, bylo
rozhodnutí  o  místu  konání  adventu  ponecháno  na  příští
jednání ZO.
Pan  R.V.  se  dotázal,  zda  ZO  neuvažuje  o vytvoření  mapy
obce s rastrem, kde by byly vyznačeny konkrétní ulice. Tuto
mapu mají např. Králův Dvůr a Beroun. ZO se jeho návrhem
bude zabývat na dalším jednání, starostka zjistí, jaká by byla
cena za zhotovení takovéto mapy.
Paní J.M. upozornila na nepořádek, který se objevil u silnice
spojující Králův Dvůr  a Trubín po posekání vzrostlé trávy.
Starostka  informovala  o  tom,  že  nepořádek  není  na
katastrálním území obce Trubín, takže jeho úklid musí zajistit
město Králův Dvůr. Dále paní J.M. upozornila, že s počátkem
topné sezóny se na území obce opět vyskytují nemovitosti,
které používají kotle na tuhá paliva a velmi znečišťují životní
prostředí  jak  kouřem,  tak  především  zápachem.  Starostka
bude  kontaktovat  Inspekci životního prostředí,  aby zjistila,
jak proti těmto znečišťovatelům  postupovat.    


